
Page 1/1



2 
 

 
 
ZPRÁVA O PRŮBĚHU ŘEŠENÍ PROJEKTU 
Cíle projektu Uveďte předem stanovené cíle a u každého z nich uveďte, do jaké míry byl splněn, případně důvod, proč 

splněn nebyl. 
 1. Organizační a pedagogické zajištění kurzů Univerzity třetího věku v letním semestru 2011: splněno, 

letní semestr ukončilo 264 seniorů. 
2. Inovace sylabů pro akademický rok 2011/2012 a vydání informační brožury: splněno, brožura byla 

před zahájením ZS rozeslána zájemcům a zveřejněna na www.cdv.tul.cz v části U3V – Nabídka kurzů. 
Zimní semestr byl připraven a realizován v souladu s brožurou. 

3. Organizační a pedagogické zajištění kurzů Univerzity třetího věku v zimním semestru 2011: splněno, 
k 31.12.2011 studuje 368 seniorů ve dvou ucelených studijních programech a 36 kurzech. 

Plnění 
kontrolovatel
ných výstupů  

Uveďte stanovené kontrolovatelné výstupy projektu a do jaké míry byly splněny, případně důvod, proč 
splněny nebyly. 

 1. Ukončení výuky v zimním semestru 2010 v souladu s projekty kurzů zápisem do indexu (známka, 
zápočet): splněno, studium ukončilo 310 studujících. 

2. Zápis do indexu předmětů pro letní semestr 2011: splněno, zapsáno 280 seniorů. 
3. Harmonogram studia na LS 2011: splněno, otevřeny 2 ucelené studijní programy a 28 kurzů, 

harmonogram v příloze. 
4. Informační brožura s nabídkou kurzů na akademický rok 2011/12: splněno informační brožura byla 

před zahájením ZS rozeslána zájemcům a zveřejněna na www.cdv.tul.cz v části U3V – Nabídka kurzů. 
5. Ukončení výuky v letním semestru 2011 v souladu s projekty kurzů zápisem do indexu (známka, 

zápočet): splněno, ukončilo 264 seniorů 
6. Registrace přihlášek na akademický rok 2011/12: splněno, registrováno 380 zájemců. 
7. Zápis do indexu předmětů pro zimní semestr 2011: splněno, zapsáno 370 seniorů 
8. Harmonogram studia na ZS 2011: splněno, otevřeny 2 ucelené studijní programy a 35 kurzů, 

harmonogram v příloze. 
Změny  
v  řešení 

Pokud došlo v průběhu řešení ke změnám, uveďte je, vysvětlete příčinu, v případě, že jste žádali o jejich 
povolení MŠMT, uveďte čj.vyřízení  této žádosti. 

 
  č. 

Jednotlivé změny (přidejte řádky podle 
potřeby) 

Zdůvodnění (případně č. j. vyřízení žádosti na 
 MŠMT) 

1   

Přehled o 
pokračují-
cím projektu 

Pokud se jedná o pokračující projekt, uveďte, od kdy se realizuje a kolik finančních prostředků již bylo 
vyčerpáno. V případě, že je plánováno pokračování projektu v dalších letech, uveďte výhled do budoucna. 

 
Rok realizace 

Čerpání fin. prostředků 
(souhrnný údaj) 

Poznámka (případně výhled do budoucna) 

2010 276 Organizační zajištění U3V pro 300 seniorů 

2012 215 Organizační zajištění U3V pro 300 seniorů 

   

   

   

 
 
 
 

Poznámka: V případě, že potřebujete sdělit další doplňující informace, uveďte je v příloze. 



3 
 

 

 

Specifikace čerpání finanční dotace na řešení projektu 
(vyplnit za celý projekt) 

 

 

 
Přidělená dotace 

na řešení projektu 
- ukazatel I 
(v tis. Kč) 

Čerpání dotace      
(v tis. Kč) 

         1. Kapitálové finanční prostředky celkem 0 0 

1.1 Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, licence) 0 0 

1.2 Samostatné věci movité (stroje, zařízení) 0 0 

1.3 Stavební úpravy 0 0 

 

2. Běžné finanční prostředky celkem 220 220 

 Osobní náklady: 

2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 120 120 

2.2 Odměny dle dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr 0 0 

2.3 
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti a příděly do sociálního fondu 

41 41 

 Ostatní: 

2.4 Materiální náklady (včetně drobného majetku) 39 39 

2.5 Služby a náklady nevýrobní  20 20 

2.6 Cestovní náhrady 0 0 

2.7 Stipendia 0 0 

 

3. Celkem běžné a kapitálové finanční 
prostředky  220 220 

 

Bližší zdůvodnění čerpání v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby) 

Číslo 
položky 
(viz před- 
chozí tab.) 

Název výdaje a jeho zdůvodnění Částka (v tis. Kč) 

2.1 Část mzdy administrativní a technické pracovnice 69 

2.1 Pohyblivá složka mzdy - výuka 51 

2.2 Odvody 41 

2.3 Kancelářský materiál, spotřební zboží 3 

2.3 DHM, zhodnocení PC 19 

2.3 Tisk a vazba informační brožury 17 

2.4 Služby – správa sítě, inovace a správa Moodle 20 

   

 



4 
 

Příloha č. 1: Průběh řešení projektu 
 
Projekt předpokládal organizační zajištění kurzů pro 300 studujících Univerzity třetího věku na 
Technické univerzitě v Liberci v roce 2011. 
 
1. Organizační a pedagogické zajištění kurzů Univerzity třetího věku v letním 

semestru 2010 

Zápis do letního semestru 2010/11 se konal ve dnech 2.-4.2.2011. Bylo zapsáno 280 studujících. 

Letní  semestr byl zahájen 14. 2. 2011 a ukončen 28. 5. 2011. Byly otevřeny 2 ucelené studijní 
programy a 28 kurzů, každý účastník studoval v průměru ve dvou kurzech. Přehled otevřených 
kurzů s počty studujících je v tabulce č.1. Harmonogram výuky je v příloze č. 2 a 3. 

2. Inovace sylabů pro akademický rok 2011/2012 a vydání informační brožury 

Informační brožura s nabídkou předmětů na akademický rok 2011/2012 byla dokončena 30. 6. 
2011 a v tištěné podobě rozeslána cca. 400 zájemcům o studium. Brožura obsahuje sylaby 41 
předmětů a 2 ucelených studijních oborů nabízených vyučujícími ze 4 fakult TUL. Sylaby 
předmětů jsou přístupné na webových stránkách CDV na adrese http://www.cdv.tul.cz . 

Předměty nabízené v garanci Fakulty přírodovědně-humanitní a pedagogické 

� Psychologie 
� Komunikace, osobnostně-sociální rozvoj I. – IV. 
� Komunikační cvičení pro posílení psychiky 
� Teorie a praxe bridže 
� Pohybové aktivity seniorů 
� Mytologické základy naší současnosti 
� Přemyslovci 
� Trénink paměti – základní kurz 
� Trénink paměti – pokračovací kurz 
� Spinning 
� Zdravotní TV 

� Grafika 
� Malba 
� Od alchymie k nanovláknům 
� Úvod do mineralogie 
� Mineralogicko-přírodovědné exkurze 
� Výživa – mýty a skutečnost 
� Kreativní čeština 
� Československo po druhé světové válce 
� Vybrané kapitoly z psychologie C.G.Junga 
� Tvůrčí myšlení a tvořivost 
� Kulturně historická a antropologická 

studia (ucelené dvouleté studium) 

Předměty nabízené v garanci Ekonomické fakulty 
� Anglický jazyk pro začátečníky I. – II. 
� Anglický jazyk pro mírně pokročilé 
� Anglický jazyk pro středně pokročilé I. – II. 
� Anglický jazyk pro pokročilé I. – IV. 
� Francouzský jazyk pro začátečníky I.  
� Francouzský jazyk pro středně pokročilé II. 
� Dějiny Francie ve Francouzštině  

� Německý jazyk pro středně pokročilé I. 
� Německý jazyk pro středně pokročilé II. 
� Německý jazyk pro pokročilé I. 
� Cestovní ruch ve 3. tisíciletí III. 
� Občanské právo 
 

  

Předměty nabízené v garanci Fakulty 
mechatroniky, informatiky a mezioborových studií 
� PC – základní kurz 
� Úvod do multimediálních technologií 
� Ucelené studium Digitální fotografie (dvouleté) 

Předměty nabízené v garanci Ústavu 
zdravotnických studií 
� Základy zdravotnických nauk 

 

 



5 
 

3. Organizační a pedagogické zajištění kurzů U3V v zimním semestru 2010 

Od 1. 7. do 30. 8. 2011 byly přijímány přihlášky zájemců o studium v akademickém roce 
2011/2012 s předběžným zájmem o nabízené předměty. Přihlásilo se 380 zájemců. Zápis 
proběhl 21. – 27. 9. 2011, bylo zapsáno 370 studujících. 
Zimní  semestr byl zahájen 3. 10. 2011 a doposud trvá. Byly otevřeny 2 ucelené studijní 
programy a 35 kurzů, každý studující studuje v průměru ve dvou kurzech. Přehled otevřených 
kurzů s počty studujících je v tabulce č. 1., Harmonogram výuky je  přiložen na konci zprávy. 

Tabulka č. 1: Počty studujících v jednotlivých kurzech v letním a zimním semestru 2011 

Název kurzu Počet stud. v LS Počet stud. v ZS 
Anglický jazyk pro mírně pokročilé  11 13 
Anglický jazyk pro pokročilé I. 8 13 
Anglický jazyk pro pokročilé II. 7 9 
Anglický jazyk pro pokročilé III. 10 8 
Anglický jazyk pro pokročilé IV. 6 10 
Anglický jazyk pro středně pokročilé I 10 11 
Anglický jazyk pro středně pokročilé II 9 10 
Anglický jazyk pro začátečníky I. 11 10 
Anglický jazyk pro začátečníky II. 11 14 
Cestovní ruch ve 3. tisíciletí 12 14 
Československo po 2. světové válce - 8 
Dějiny Francie ve francouzštině - 10 
Digitální fotografie – ucelené studium 17 24 
Forenzní psychologie 17 - 
Francouzský jazyk pro středně pokročilé I. 15 15 
Francouzský jazyk pro začátečníky I. 5 6 
Grafika - 17 
Komunikace, osobnostně-sociální rozvoj II. 7 - 
Kreativní čeština - 29 
Kulturně historická a antropologická studia-
ucelené 

22 22 

Malířská zákoutí Liberce 18 - 
Mytologické základy naší současnosti - 35 
Německý jazyk pro mírně pokročilé  12 11 
Německý jazyk pro středně pokročilé I. 8 11 
Německý jazyk pro středně pokročilé II. 12 14 
Občanské právo - 12 
Od alchymie k nanovláknům - 8 
PC 1 13 8 
PC 2 - 15 
Pěstování a využití jedlých a léčivých hub – virt. 4 - 
Pohybové aktivity seniorů 9 11 
Přemyslovci - 51 
Psychologie - 14 
Spinning - 14 
Teorie a praxe bridže 7 8 
Trénink paměti - 14 
Tvůrčí myšlení a tvořivost - 11 
Úvod do mineralogie 9 7 
Úvod do multimediálních technologií 10 - 
Vybrané kapitoly z psychologie C. G. Junga 25 27 
Výživa – mýty a skutečnost 17 - 
Základy zdravotnických nauk 15 15 
Zdravotní TV 16 24 



6 
 

Příloha č. 2: Harmonogram studia v LS 2010/11 
 

VÝUKA ZA ČÍNÁ V TÝDNU OD 14. 2. 2011 
Den Čas Místo Předmět Vyučující Poznámka 

Pondělí 

8:30 
SPŠT 
č. 19 

Německý jazyk pro mírně pokročilé Mgr. Pacltová Tyršova 

14:20 Harcov Pohybové aktivity seniorů Mgr. Rjabcová Harcov 

10:15 
SPŠT  
č. 19 

Německý jazyk pro středně 
pokročilé II. 

Mgr. Pacltová Tyršova 

13:00 H 748 Cestovní ruch ve 3. tisíciletí Ing. Syrovátková 6. patro  
12:30 S 812 FRJ pro začátečníky I. Jerome Boyon Sokolská 

14:10 P22 
Německý jazyk pro středně 
pokročilé I. 

Mgr. Pacltová Komenského 

14:30 P 5 ANJ pro začátečníky I. Mgr. Dymokurská Komenského 
14:30 P 13 ANJ pro pokročilé II. Mgr. Koldinská Komenského 
14:30 P 19 ANJ pro pokročilé I. Ing. Pokorná Komenského 

16:00 CDV PC 1 – 1. skupina 
Ing. Blažek,  
Mgr. Doubravová 

7x4 hodiny 
1.skupina do 28.3. 
 

16:00 CDV PC 1 – 2. skupina 
Ing. Blažek,  
Mgr. Doubravová 

7x4 hodiny 
2.skupina od 4.4 

Úterý 

9:00 Kontakt Zdravotní TV Mgr. Suchardová od 22.2. 

10:15 
SPŠT 
č. 19 

ANJ pro středně pokročilé II. Mgr. Alinčová Tyršova 

12:30 S 812 FRJ pro středně pokročilé I. Jerome Boyon Sokolská, 7.p. 
14:20 P 12 Výživa-mýty a skutečnost Mgr. Šlamborová, Ph.D. Komenského 

14:30 
SPŠT 
č. 22 

ANJ pro středně pokročilé I. Mgr. Alinčová Tyršova 

16:10 P 12 *KHAS – Dějiny um ění 2 Mgr. Karásková Komenského 
16:00 P 7 ANJ pro pokročilé IV. Mgr. Prokšová Komenského 
18:00 H 52 *KHAS – Kulturní historie 1 PhDr. Hrabáková, Ph.D. Voroněžská 

Středa 

  8:30 CDV Digit. fotografie – 1. skupina Mgr. Václavíková do 30.3.2011 
  8:30 CDV Digit. fotografie -  2. skupina Mgr. Václavíková od 6.4.2011 
14:20 C 4 Úvod do mineralogie Ing. Jan Grégr Studentská 

14:00 
SPŠT 
č. 22 

ANJ pro pokročilé III.  Ing. Pokorná Tyršova 

14:30 
 
CDV 

ANJ pro mírn ě pokročilé Mgr. Koldinská Harcov 

16:30 P 22 ANJ pro začátečníky II. Mgr. Prokšová Komenského 
13:20 K 301 *KHAS – Vývoj hudebního myšlení  Mgr. Koutecká 1. Máje 
18:00 H 41 Teorie a praxe bridže Doc. Vild Voroněžská 4.p. 

Čtvrtek 

8:30 CDV Úvod do multimed. technologií Ing. Volf  

12:00 CDV 
Virtuální U3V – Pěstování a využití 
jedlých a léčivých hub 

v garanci ČZU Praha 1x za 14 dní 

14:00 K 307 Malířská zákoutí MgA. Škaloudová Tř. 1. máje 

15:00 
SPŠT 
č. 22 

Forenzní psychologie PaedDr. Futschiková Tyršova 

15:00 
SPŠT 
č. 31 

Základy zdravotnických nauk MUDr. Schleiderová Tyršova 

16:10 H52 *KHAS – Kulturní antropologie PhDr. Hrabáková, Ph.D.  
18:00 P 7 Vybrané kap. z psych. C. G. Junga PhDr. Štěpanovič Komenského  



7 
 

 

Příloha č. 3: Harmonogram studia v ZS 2011/12 
 

VÝUKA ZA ČÍNÁ V TÝDNU OD 3. 10. 2011 
Den Čas Místo Předmět Vyučující Poznámka 

Pondělí 

08:30 2. patro NJ pro středně pokročilé I. Mgr. Pacltová ZŠ 5. května 
10:10 2. patro NJ pro pokročilé I. Mgr. Pacltová ZŠ 5. května 

9:00 CDV Počítačová grafika – 1. skupina 
Ing. Vytiska  
 

od 3.10. 
7x4 hodiny 

9:00 CDV Počítačová grafika – 2. skupina 
Ing. Vytiska  
 

od 21.11. 
7x4 hodiny 

10:40 tělocv. Pohybové aktivity seniorů Mgr. Rjabcová Harcov 

12:30 P11 
FJ pro začátečníky I. 
(10.10. odpadá) 

Jerome Boyon Komenského 

13:00 H 748 Cestovní ruch ve 3. tisíciletí Ing. Syrovátková Voroněžská 
14:10 P 22 NJ pro středně pokročilé II. Mgr. Pacltová Komenského 
14:20 2. patro AJ pro začátečníky II. Mgr. Dymokurská ZŠ 5. května 

14:20 
1. patro 
8.B AJ pro pokročilé II. Ing. Pokorná ZŠ 5. května 

14:30 
1. patro 
9.A AJ pro pokročilé III. Mgr. Jech Koldinská ZŠ 5. května 

16:00 CDV PC1 – základní kurz 
Ing. Blažek, 
Mgr. Doubravová 

Od 21.11.2011 

16:00 CDV PC2 - základní kurz 
Ing. Blažek, 
Mgr. Doubravová 

Od 3.10.2011 

16:10 P 8 Trénink paměti – základní kurz Mgr. Zikánová Komenského 
16:10 H 53 KHAS - Dějiny um ění III. Mgr. Karásková Voroněžská 

Úterý 

08:30 ZUŠ 
Zdravotní TV – 1. skupina 
(podložky s sebou) 

Mgr. Suchardová 
Frýdlantská 
 

09:00 tělocv. Spinning PaedDr. Dygrín Harcov 

09:30 ZUŠ 
Zdravotní TV – 2. skupina 
(podložky s sebou) 

Mgr. Suchardová Frýdlantská 

10:15 2. patro AJ pro pokročilé I. Mgr. Alinčová ZŠ 5. května 
10:40 P 22 KHAS - Vývoj hudebního myšlení Mgr. Koutecká Komenského 

12:30 H41 
FJ pro středně pokročilé 
(11.10.odpadá) 

Jerome Boyon Voroněžská 

14:20 2. patro Kreativní čeština – 1. skupina Mgr. Horáčková ZŠ 5. května 
14:20 P21  Mytologické základy naší současnosti PeadDr. Šiftová Komenského 
14:20 CDV Úvod do mineralogie Ing. Grégr Harcov 
14:30 1.p. 8.B. AJ pro středně pokročilé II. Mgr. Alinčová ZŠ 5. května 
16:00 2. patro Kreativní čeština – 2. skupina Mgr. Horáčková ZŠ 5. května 
16:10 P11 AJ pro začátečníky I. Mgr. Jech Koldinská Komenského 
16:10 P12 Přemyslovci PeadDr. Šiftová Komenského 

Středa 

8:30 CDV Krajiná řská fotografie – 1. skupina Mgr. Václavíková 
od 5.10. 
7x4 hodiny 

8:30 CDV Krajiná řská fotografie – 2. skupina Mgr. Václavíková 
od 23.11. 
7x4 hodiny 

8:50 S4C 
Československo po druhé světové válce 
výuka 1x za 14 dní 2 bloky 

Mgr. Lozoviuková, 
Ph.D. 

Sokolská ulice 
od 5.10. 

12:30 S4C 
Československo po druhé světové válce 
výuka 1x za 14 dní 2 bloky 

Mgr. Lozoviuková, 
Ph.D. 

Sokolská ulice 
od 5.10. 

12:30 E 4 Od alchymie k nanovláknům Ing. Grégr Studentská 



8 
 

14:30 CDV AJ pro středně pokročilé I. Mgr. Jech Koldinská Harcov 
16:10 P11 AJ pro mírn ě pokročilé Mgr. Prokšová Komenského 
16:10 P12  Občanské právo JUDr. Volná Komenského 
18:00 H41 Teorie a praxe bridže  Doc. RNDr. Vild Voroněžská 

Čtvrtek 

12:30 S 812 
Dějiny Francie ve francouzštině 
(13.10. odpadá) 

Jerome Boyon Sokolská  

14:10 1.p. 8.B. KHAS - Dějiny oděvní kultury I. Ing. Renčínová ZŠ 5. května 

14:15 K307 Grafika 
Mg.A. Škaloudová 
Puchmajerová 

Tř. 1. máje 
3. patro 

14:20 2.patro AJ pro pokročilé IV. Ing. Pokorná ZŠ 5. května 
15:00 1.p. 8.A Historie a směry psychologie  PaedDr. Futschiková ZŠ 5. května 
15:00 1.p. 9.A Základy zdravotnických nauk Mudr. Schleiderová ZŠ 5. května 

16:10 1.p.8.B 
KHAS - Kulturní antropologie II. 
(13.10.odpadá) 

PhDr. Hrabáková, 
Ph.D. 

ZŠ 5. května 

16:10 K 203 Tvůrčí myšlení a tvořivost doc. Ing. Vacek, CSc. Tř. 1. máje 

18:00 P7 
Vybrané kapitoly z psychologie C. G. 
Junga 

PhDr. Štěpanovič Komenského 

 
 



Page 1/1



2 
 

 
 
ZPRÁVA O PRŮBĚHU ŘEŠENÍ PROJEKTU 
Cíle projektu Uveďte předem stanovené cíle a u každého z nich uveďte, do jaké míry byl splněn, případně důvod, proč 

splněn nebyl. 
 1. Vyhodnocení dosavadního systému a fungování fakultních škol FP TUL, vymezení 

instituce fakultní školy FP TUL – splněno.  
2. Stabilizace systému fakultních škol – plněno, jde o průběžný, stále probíhající cíl.  
3. Prohlubování spolupráce se školským terénem v regionu s důrazem na fakultní 

školy FP TUL – splněno, trvá i pro další období. 
4. Vzájemná propagace spolupráce s fakultními školami (dále také FŠ) – splněno. 
5. Zkvalitňování přípravy učitelů na FP TUL s důrazem na její praktickou složku – 

splněno. 

Plnění 
kontrolovatel
ných výstupů  

Uveďte stanovené kontrolovatelné výstupy projektu a do jaké míry byly splněny, případně důvod, proč 
splněny nebyly. 

 1. Zpráva o systému fakultních škol FP TUL a spolupráci s nimi za období jejich 
existence – splněno, viz příloha. 

2. Vypracování kritérií pro výběr fakultní školy a pravidel fungování systému – 
statut fakultní školy – splněno, viz příloha. 

3. Audit současného systému fakultních škol v souladu s novým statutem, 
aktualizace seznamu fakultních škol – splněno částečně, plánováno realizovat 
postupně  během r. 2012 (důvodem byl jednak výpadek hlavní spolupracující 
osoby dr. Jursové, jehož příčinou byl její odchod na mateřskou dovolenou od 
1.7.2011; nová vedoucí Centra praktické přípravy (CPP) Mgr. Wernerová byla po 
fakultním výběrovém řízení jmenována až od 15.9.2011), jednak to, že bylo 
zjištěno, že původní smlouvy s fakultními školami byly uzavírány na dobu 
neurčitou, zatímco nový statut, který bude předložen Akademickému senátu FP 
TUL k projednání na prvním zasedání v r. 2012, předpokládá smlouvy na dobu 
určitou, resp. dva roky). 

4. Metodický seminář pro cvičné učitele z fakultních i dalších škol regionu – 
splněno, seminář uspořádán 8.12.2011, náplní bylo zejména seznámení zástupců 
škol s návrhem nového statutu FŠ i s dalšími možnostmi vzájemné spolupráce 
fakulty se školami regionu. 

5. Uspořádání Dne otevřených dveří FP TUL – splněno, akce proběhla 9.12.2011, 
z prostředků projektu podpořena pouze částečně, např. financováním reklamních 
letáků a poštovného. 

6. Anketa pro učitele na fakultních školách (průzkum potřeb praxe, postoje učitelů 
zejména vzhledem ke stavu a úrovni přírodovědného a technického vzdělávání 
současné populace) a její vyhodnocení – splněno, viz příloha. 

7. Propagace institutu fakultních škol na webových stránkách fakulty – splněno, 
webové stránky CPP aktualizovány, viz  http://www.fp.tul.cz/cpp. 

8. Pořízení informačních cedulí s jednotným označením FŠ – splněno (pořízeno 35 
cedulí, stávajícím fakultním školám postupně distribuovány), kopie cedule viz 
příloha. 

 
 
 
 
 
 



3 
 

 
Závěr 
Pro fakultu vychovávající učitele je spolupráce se základními a středními školami 
nezbytná, a to nejen proto, že studenti fakulty na školách praktikují a vykonávají tam 
své pedagogické praxe, které jsou nedílnou a povinnou součástí studia učitelství. 
Školy, na nichž jsou zvlášť příznivé podmínky pro spolupráci a které o hlubší 
spolupráci mají zájem, se mohou stát tzv. fakultní školou FP TUL. Projekt napomohl 
stabilizovat vztah fakulty s fakultními i dalšími spolupracujícími školami a připravit 
legislativní prostředí pro další období (statut a pravidla fungování institutu FŠ, audit), 
z velké části umožnil financovat pedagogické praxe studentů FP TUL na školách 
regionu v r. 2011 (důraz při financování byl kladen na stávající fakultní školy). 
Z prostředků projektu bylo podpořeno fakultní oddělení Centrum praktické přípravy 
(CPP), které zabezpečuje kontakt se školami a organizuje pedagogické praxe studentů 
(webové stránky, materiální podpora). V průběhu řešení projektu se ukázaly možnosti 
dalšího rozšiřování spolupráce se školami v regionu, přidělené projektové prostředky 
byly užity v souladu s původním plánem a beze zbytku vyčerpány. 
 
 

Změny  
v  řešení 

Pokud došlo v průběhu řešení ke změnám, uveďte je, vysvětlete příčinu, v případě, že jste žádali o jejich 
povolení MŠMT, uveďte čj.vyřízení  této žádosti. 

 
  č. 

Jednotlivé změny (přidejte řádky podle 
potřeby) 

Zdůvodnění (případně č. j. vyřízení žádosti na 
 MŠMT) 

1 
Změna klíčové osoby (dr. Jursová nahrazena 
v průběhu řešení projektu Mgr. Wernerovou), tři 
měsíce bez klíčové osoby.    

Rodinné důvody – mateřská dovolená dr. 
Jursové od 1.7.2011. 

2 Změna v poměru materiální náklady:služby při 
čerpání Administrativní zařazení jednotlivých položek 

Přehled o 
pokračují-
cím projektu 

Pokud se jedná o pokračující projekt, uveďte, od kdy se realizuje a kolik finančních prostředků již bylo 
vyčerpáno. V případě, že je plánováno pokračování projektu v dalších letech, uveďte výhled do budoucna. 

 
Rok realizace 

Čerpání fin. prostředků 
(souhrnný údaj) 

Poznámka (případně výhled do budoucna) 

 _  

 

 
Poznámka: V případě, že potřebujete sdělit další doplňující informace, uveďte je v příloze. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



4 
 

Specifikace čerpání finanční dotace na řešení projektu 
(vyplnit za celý projekt) 

 

 
Přidělená dotace 

na řešení projektu 
- ukazatel I 
(v tis. Kč) 

Čerpání dotace      
(v tis. Kč) 

         1. Kapitálové finanční prostředky celkem 0 0 

1.1 Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, licence)   

1.2 Samostatné věci movité (stroje, zařízení)   

1.3 Stavební úpravy   

 

2. Běžné finanční prostředky celkem 500 500 

 Osobní náklady: 

2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 180 181,85 

2.2 Odměny dle dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr 142 141,27 

2.3 
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti a příděly do sociálního fondu 

63 61,83 

 Ostatní: 

2.4 Materiální náklady (včetně drobného majetku) 75 95,78 

2.5 Služby a náklady nevýrobní  35 14,35 

2.6 Cestovní náhrady 5 4,93 

2.7 Stipendia 0 0 

 

3. Celkem běžné a kapitálové finanční 
prostředky  500 500 

 
 

Bližší zdůvodnění čerpání v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby) 



5 
 

Číslo 
položky 
(viz před- 
chozí tab.) 

Název výdaje a jeho zdůvodnění Částka (v tis. Kč) 

2.1. 
Pohyblivé složky mezd pracovníků realizačního týmu (os. hodnocení 5000,-/měs. pro 
dvě osoby – A. Kopáčková DFP, J. Jursová/J. Wernerová CPP) včetně náhrad      

85,18 

2.1. 
Odměny členům realizačního týmu (P. Kazdová, A. Kopáčková, R. Krušková, J. 
Mazánek – DFP, I. Jelínková, J. Wernerová – CPP, L. Škaloudová – KPV) 

63 

2.1. 
Základní mzda členů realizačního týmu (P. Kazdová, A. Kopáčková, J. Mazánek – 
DFP, I. Jelínková, J. Johnová, J. Wernerová – CPP)  

33,67 

2.2 
Dohody o provedení prací konaných mimo pracovní poměr – externí spolupracovníci, 
cviční učitelé fakultních a spolupracujících škol – celkem 66 DPP   

141,27 

2.3. Odvody z mezd (sociální a zdravotní pojištění)  61,83 

2.4. Výroba cedulí s označením fakultní školy s logem univerzity (35 ks) 41,52 

2.4 Kalendáře FP TUL vytvořené z prací učitelů spolupracujících škol (150 ks)   18 

2.4 
Spotřební materiál (kancelářské potřeby - desky, papíry,  tonery, cartridge, desky, USB 
paměti) – CPP, DFP   

36,26 

2.5 Poštovné  2,7 

2.5 Informační letáky 5,7 

2.5 Servis tiskárny a kopírky – CPP, DFP 5,96 

2.6 
Cestovní náhrady (M. Brzezina, S. Jandová, A. Kopáčková, I. Sovová) – návštěvy 
škol, příprava vnitřních předpisů fakulty na výjezdním zasedání DFP)  

4,93 

 
 
Zprávu vypracovala RNDr. Alena Kopáčková, Ph.D. 
 
V Liberci dne 24. 1. 2012 


